
 diário oficial Nº 34.590  101 Sexta-feira, 21 DE MAIO DE 2021

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo

Pregão eletrônico nº 021/2021-cPL/PMM. Processo Licitatório nº 3.601/2021-
PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUaiS aQUiSiÇÕES dE 
ProdUToS QUÍMicoS Para laVaGEM dE roUPa HoSPiTalar coNcESSÃo 
dE EQUiPaMENTo doSador EM rEGiME dE coModaTo Para aTENdEr 
o fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE onde sagrou vencedora a empresa: MaXX 
QUiMica E SiSTEMaS dE liMPEZa EirEli  - cNPJ: 12.320.177/0001-54, 
vencedora do lote: 01 perfazendo o valor total de: r$  619.000,00 (Seiscentos 
e dezenove mil reais), pelo HOMOLOGO o resultado final. UASG: 927495. Ma-
rabá 18/05/2021.  Valmir silva Moura - secretário Municipal de saúde 
- sMs - Portaria nº 535/2020-GP.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo

Pregão eletrônico nº 011/2021-cPL/PMM. Processo Licitatório nº 2.865/2021-
PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MEioS 
aUXiliarES dE locoMoÇÃo, EQUiPaMENToS E aParElHoS Para aTEN-
dEr aS NEcESSidadES doS PaciENTES coM dificUldadES dE locoMo-
ÇÃo cadaSTradaS No SErViÇo Social da SEcrETaria MUNiciPal dE 
SaÚdE do MUNiciPio dE MaraBá. onde sagrou vencedora a empresa: l 
c B PoNTES EirEli - cNPJ: 17.763.550/0001-65, vencedora dos itens: 04, 
18, 19, 21 perfazendo o valor total de: r$  43.899,00 (Quarenta e três mil 
oitocentos e noventa e nove reais), aMaZoN MEdical carE EirEli - cNPJ: 
29.187.032/0001-20, vencedora dos itens: 01, 03, 12, 13, 15, 16, 20 perfa-
zendo o valor total de: r$  230.110,00 (duzentos e trinta mil cento e dez re-
ais), pelo HOMOLOGO o resultado final. UASG: 927495. Marabá 18/05/2021.  
Valmir silva Moura - secretário Municipal de saúde - sMs - Portaria 
nº 535/2020-GP.

Protocolo: 658525

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 006/2021-cPL/PMM, Processo Nº 2.270/2021-
PMM, Tipo: Menor preço por lote. Modo de disputa: aberto. data do certame: 
07/06/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-df). objeto: coNTraTaÇÃo 
dE PESSoa JUrÍdica Para forNEciMENTo E iMPlaNTaÇÃo do SiSTEMa 
dE radiocoMUNicaÇÃo, ViSaNdo aTENdEr a SEcrETaria MUNiciPal 
dE SEGUraNÇa iNSTiTUcioNal - SMSi. Íntegra do Edital no site https://
www.gov.br/compras/pt-br/, UaSG: 928243. informações: Sala da cPl/PMM 
- edifício Ernesto frota, situada na avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, lote 
04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: 
(94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min 
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (Pa), 19/05/2021.

rodriGo soUsa Barros
Pregoeiro cPl/PMM

Portaria nº 987/2020-GP
Protocolo: 658526

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 039/2021-cPL/PMM, Processo Nº 2.773/2021-
PMM, Tipo: Menor Preço Global. Modo de disputa: aberto. data do certame: 
09/06/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-df). objeto coNTraTaÇÃo 
dE PESSoa JUrÍdica Para forNEciMENTo dE SErViÇoS, iNSTalaÇÃo, 
iMPlaNTaÇÃo E ENTrEGa EM fUNcioNaMENTo do SiSTEMa dE VÍdEo 
MoNiToraMENTo dE SEGUraNÇa Para aTENdEr aS NEcESSidadES da 
GUarda MUNiciPal dE MaraBá-GMM ViNcUlada a SEcrETaria MUNi-
ciPal dE SEGUraNca iNSTiTUcioNal. UaSG: 928243.  Íntegra do Edital 
no site https://www.gov.br/compras/pt-br/, UaSG: 928243. informações: 
Sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na avenida VP 08, folha 
26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, 
Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá 
(Pa), 19/05/2021.

rodriGo soUsa Barros
Pregoeiro cPl/PMM

Portaria nº 987/2020-GP
Protocolo: 658527

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MediciLÂNdia
retiFicaÇÃo 

terMo de ratiFicaÇÃo e eXtrato do coNtrato 
disPeNsa Nº 050-02/2021 

Na publicação do dia 20/05/2021, doE/Pa, pág. 115, na segunda coluna, 
referente ao Aviso de Retificação do Termo de Ratificação da Dispensa de 
licitação nº 050-02/2021 e aviso do Extrato de contrato nº 20210085-02, 
oNde se LÊ: no valor total de r$ 1.300.000,00 (duzentos e oitenta e sete 
mil, quinhentos reais), 
Leia-se: no valor total de r$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais).

Protocolo: 658529

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVa iPiXUNa
retiFicaÇÃo de aViso de LicitaÇÃo

a Prefeitura Municipal de Nova ipixuna - Pará, através da sua Prefeita 
Municipal, a Sra. Maria da Graça Medeiros Matos, torna público a retificação 
do aviso de licitação, publicado na ioEPa nº 34.589, 20 de Maio de 2021, 
Página 115.
onde se lê: (...) 26 de Maio de 2021.
Leia-se: (...) 02 de Junho de 2021.

Nova ipixuna - Pará, 20 de Maio de 2021.
Maria da Graça Medeiros Matos

Prefeita Municipal
Protocolo: 658532

aViso de LicitÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico - Pe 08/2021/PMNi - srP

a Prefeitura Municipal de Nova ipixuna - Pa, por intermédio do Prego-
eiro e Equipe de apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, 
em Sessão Pública Eletrônica a partir das 09h00min (horário de Brasília- df) 
do dia 26 de Maio de 2021, através do site www.portaldecompraspublicas.
com.br, para o objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para aQUiSiÇÕES fUTUraS 
E ParcEladaS dE MEdicaMENToS, iNSUMoS, MaTEriaiS E EQUiPaMEN-
ToS ESSENciaiS ao aTENdiMENTo PÚBlico daS UNidadES dE SaÚdE 
dESTE MUNicÍPio. coNforME coNdiÇÕES, QUaNTidadES E EXiGÊNciaS 
ESTaBElEcidaS No EdiTal E SEUS aNEXoS, nos termos da lei federal nº 
10.520/2002, lei federal 8.666/1993, decreto federal nº 10.024/19 de 20 
de setembro de 2019 e suas alterações posteriores. o Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município de Nova 
ipixuna - Pa, Mural de licitações - TcM/Pa, e-mail: cpl.pmni@gmail.com e/ou 
no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Nova ipixuna - Pa, 19 de Maio de 2021
FraNQUissUeL GoMes reis

Pregoeiro - PMNi
Portaria no 052/2021 - GP

Protocolo: 658533

ato caNceLaMeNto de reGistro de PreÇos
Termo de cancelamento de registro de Preços firmado entre a Prefeitura 
Municipal de Nova ipixuna - Pará e JB SErViÇoS EirEli, amigavelmente 
conforme capítulo Viii - art. 21, inciso ii do decreto 7.892/2013 mediante 
solicitação do contratado.
o presente Termo tem por objetivo cancelar, na data de sua assinatura, a 
vigência do Registro de Preços firmado entre as partes através do Processo Li-
citatório - Pregão Presencial nº 9/2021-002/PMNi - ata de registro de Preços 
nº 02/2021. assinatura: 18 de Maio de 2021.

Nova ipixuna-Pa, 19 de Maio de 2021.
Maria da GraÇa Medeiros Matos

Prefeita Municipal
Protocolo: 658535

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ÓBidos/Pa
eXtrato de terMo aditiVo 

ESPÉciE: 2° Termo aditivo de prorrogação de prazo contratual por mais 30 
(trinta) dias ao contrato administrativo n° 002/2020/PMo/SEMEd, provenien-
tes do Tomada de Preço n° 004/2020/PMo/SEMEd. objeto do contrato: con-
tratação de empresa para executar o serviço de construção de um bloco ad-
ministrativo e serviço em madeira na E.M.E.i.E.f. Prof.ª antônia carvalho de 
Moraes - comunidade Muratubinha - Zona rural do Município de Óbidos/Pa; 
construção de cobertura, pavimentação e instalações de 02 (duas) salas na 
E.M.E.i.E.f raimundo cardoso de araújo - Bairro Bela Vista - Zona Urbana do 
Município de Óbidos; construção de cobertura, pavimentação e instalações 
de 04 (quatro) salas na E.M.E.f ruy Barata - comunidade Mamaurú - Zona 
rural do Município de Óbidos; reforma e adequação da cobertura do colégio 
dr. raimundo chaves - Bairro cidade Nova - Zona Urbana do Município de 
Óbidos, unidades de ensino vinculada à Secretaria Municipal de Educação - 
SEMEd.contratado: G.N. rodrigues Eireli - Me. cNPJ: 25.225.603/0001-12. 
Vigência: 01/01/2021 à 30/01/2021. Jaime costa da silva - secretário 
Municipal de educação - seMed.

Protocolo: 658536


